
О предоставлении федеральному государственному бюджетному образователь-

ному учреждению высшего образования «Новосибирский государственный тех-

нический университет» разрешения на условно разрешенные виды использова-

ния земельных участков  

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельных участков от 24.12.2021, рекоменда-

ций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки горо-

да Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства от 29.12.2021, руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить федеральному государственному бюджетному образова-

тельному учреждению высшего образования «Новосибирский государственный 

технический университет» разрешение: 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:064305:3 площадью 93102 кв. м с местоположением: уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – 

здание по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, проспект Карла Маркса, 20 (зона объектов среднего профессионального и 

высшего образования, научно-исследовательских организаций (ОД-2)), – «объек-

ты культурно-досуговой деятельности (3.6.1)», «обеспечение научной деятельно-

сти (3.9)», «проведение научных исследований (3.9.2)», «проведение научных ис-

пытаний (3.9.3)», «склады (6.9)»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:064300:2 площадью 76293 кв. м с местоположением:  

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориен-

тир – комплекс зданий на пересечении улиц Блюхера, Космической, Геодезиче-

ской по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, проспект Карла Маркса (зона объектов среднего профессионального и 

высшего образования, научно-исследовательских организаций (ОД-2)), – «хране-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.03.2022  №        710    

 



 2 

ние автотранспорта (2.7.1)», «объекты культурно-досуговой деятельности (3.6.1)», 

«гостиничное обслуживание (4.7)», «развлечения (4.8)», «развлекательные меро-

приятия (4.8.1)», «склады (6.9)»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:042190:32 площадью 19533 кв. м с местоположением: уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – 

здание (административно-хозяйственное) по адресу: Российская Федерация, Но-

восибирская область, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 9 (зона объ-

ектов среднего профессионального и высшего образования, научно-иссле-

довательских организаций (ОД-2)), – «хранение автотранспорта (2.7.1)», «объекты 

культурно-досуговой деятельности (3.6.1)», «склады (6.9)»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:031015:9 площадью 33741 кв. м с местоположением: уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Заельцов-

ский район (зона отдыха и оздоровления (Р-3)), – «хранение автотранспорта 

(2.7.1)», «предоставление коммунальных услуг (3.1.1)», «спорт (5.1)», «площадки 

для занятий спортом (5.1.3)», «оборудованные площадки для занятий спортом 

(5.1.4)», «туристическое обслуживание (5.2.1)». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


